CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo do departamento

responsável para implantação de vagas de

estacionamento no canteiro central, na Av. Josué

Ferreira da Silva, altura do número 82 – Jd. dos

Colibris.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, estudo do departamento responsável para implantação
de vagas de estacionamento no canteiro central, na Av. Josué Ferreira da
Silva, altura do número 82 – Jd. dos Colibris. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

             O local acima mencionado é de movimento intenso de comércios, igreja,
entre outros e munícipes me procuraram para solicitar a implantação de vagas
de estacionamento 45º no canteiro central da avenida, os mesmos reclamam da
dificuldade para estacionar. A implantação do estacionamento 45º aumenta a
quantidade de vagas melhorando a infraestrutura do local e garante melhorias
para a população.

     Sala das Sessões, em 12 de abril de 2024.

PROT-CMI 1935/2024
12/04/2024 - 11:37
IND 1075/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 1935/2024
12/04/2024 - 11:37
IND 1075/2024

		2024-04-12T09:22:44-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842